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Jeden Nauczyciel Wasz — Chrystus!

Kwadrans ewangeliczny
(Dla O ddziałów  K. S. M. i K. S. K.)

Duch Chrystusa —  to duch prawdziwej radości.
„ Tom u/im powiedział, u u/as mieszkając, lecz Pocieszyciel Duch 

święty, którego Ojciec pcśie w imię moje, on was wszystkiego nauczy: 
i przypomni wam wszystko, coko/wiekbym wam powiedział. Pokój zosta
wiam wam: pokój mój daję wam: nie jako daje świat, ja wam daję. Niech 
się nie trwoży serce wasze, ani lęka". (Jan XIV 25—27).

Słyszeliśmy, że Pan Jezus obiecał zesłać Apostołom Ducha świę
tego, który miał przygotować ich umysły 1 serca do apostolskiego dzieła; 
bez tej pomocy nie mielibyśmy dzisiaj Kościoła. Prócz tego zostawił 
Apostołom i swoim wiernym skarb nad skarby — pokój ducha, pokój 
Boży, który nazwał swoim, pochodzącym z nieba, dla odróżnienia go 
od pokoju świata, który podszywa się tylko pod nazwę prawdziwego. 
Ten to pokój Jezusa był, jest i będzie po wsze czasy duszą nieustra
szonego męstwa męczenników, motorem, pchającym nieustannie do czy
nu i pracy dla chwały Boga u świętych wyznawców; powab tego po
koju jest przynętą dla wszystkich serc udręczonych. On jest jakby skar
bem ukrytym, bo obiera sobie miejsce w głębi serca ludzkiego, jakby 
w zazdrosnym ukryciu przed bezczeszczącym wszystko co święte — 
światem. Znają go ludzie prawdziwie pobożni, rozkoszują się nim 
wszystkie serca szczerze Bogu oddane. Owocem tego pokoju jest ta
jemnicza, ale głęboka radość, której nic nie mąci, bo opiera się o sa
mego Boga; jednego tylko się obawia, to jest, by przez grzech nie od
łączyć się od samego jej źródła. Warto sobie to dobrze zapamiętać: 
że prawdziwa radość jest owocem pokoju, a pokój, zjednoczenia duszy 
z Bogiem przez łaskę, czyli Bóg jest jedynym źródłem pokoju i radolślci. 
Nie może radować się z Chrystusem, ktoby chciał żartować z diabłem — 
mawiał św. Piotr Chryzolog.

O! jakże odmiennym w skutkach jest pokój świata, który wyraźnie 
Pan Jezus odróiżnia od1 swojego pokoju! Owocem pokoju świata jest: 
huczna, zwykle nieszczera radość; dlatego nie ma nic wspólnego z praw
dziwą radością ducha; ludzie żyją wesoło — ta wesołość to szał, to 
otumanienie; dla podtrzymania jej trzeba zamykać oczy na' widok w ła
snej nędzy, uszy na głos własnego sumienia, usta przed goryczą życia; 
słowem, jest to fałsz, obłuda. O tej to radości tak wyrokuje Duch święty 
w Piśmie świętym: „Śmiech poczytałem za błąd; a do wesela rzekłem: 
Co się darmo zwodzisz11? (Ekls. Ił. 2). „Biada, którzy nazywacie złe 
dobrem, a dobre złem: pokładając ciemność za światłość, a światłość 
za ciemność; pokładając gorzkie za słodkie, a słodkie za gorzkie11. 
(Iz. V. 20).
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Prawdziwa Chrystusowa radość jest następstwem przybliżenia się 
duszy do źródła prawdziwego szczęścia, to jest do Boga; mówimy 
i słusznie, ;e  Bóg stwarzając świat, stworzył z nim i prawdziwą ra
dość, to jest dopuścił stworzenia do udziału we własnym szczęściu; to 
jest celem życia człowieka na ziemi, by się powoli przysposabiał do 
nierozłącznego połączenia się ze źródłem radości — Bogiem. Nim jed
nak to nierozdzielne połączenie nastąpi, każdy ma przed sobą długą 
przestrzeń życia-podróży, na czas której Bóg nie złagodził pożądania 
i pragnienia radości, ale też i nie zmniejszył, ani nie ograniczył sposo
bów jej zaspokojenia; dopuszcza nas julż tu do poznania i ukochania 
siebie. Poznać i ukochać Boga, dopomaga nam rozlana w stworzeniach 
obficie Jego doskonałość. Przemawia On i wabi nas pięknem, różno
rodnością i obfitością darów swoich; potęga gór, morza, wód, potęga 
ludzkiego umysłu mówi nam o potędze Stwórcy; piękno niewinnego 
oka dziecięcia kwiatka, łąki zasłanej kwieciem — czar i urok kolo
rów wschodzącego, stojącego w  zenicie i zachodzącego słoneczka — 
piękno drzew, lasów — wszystko to mówi, jak zachwycająco pięknym 
musi być Ten, którego piękności mdłym odbiciem są te cuda, które 
nas tak upajają; życiodajna moc ziemi — rok w rok przysparza czło
wiekowi obfitości darów na zaspokojenie potrzeb; i któżby był na tyle 
ślepym, by za tym wszystkim nie widział ukrytej ręki dobroci Bożej! 
Któżby stąd nie poznał i za to Go nie kochał! Trzeba być zaiste głu
pim, by umyślnie zamykać oczy na blask słońca i mówić, że ono nie 
istnieje!

A pokora Wcielonego Boga — „a Słowo stało się Ciałeth“ ! — a 
ofiarna śmierć na krzyżu! czyż nie wołają na nas: „tak Bóg umiło
wał świat, że Syna swego jednorodzonego dak‘! (Jan 111. 16). O jakże 
dzielnie dopomagają nam wszystkie prawdy wiary świetej poznać wiel
kość i dobroć Boga! Ileż one wlewają radości w skołatane serca ludz
kie! Te skarby ciała i duszy dał Bóg człowiekowi na to. aby mu dać 
się przez nie poznać i ukochać; by z nich czerpał świętą, cichą, ale po
tężną nadzieję połączenia się z Nim nierozdzielnie.

To jest ona radość Chrystusa, owoc Jego pokoju. Ona pobudza, pod
trzymuje, a w cierpieniach dla Boga pokornie znoszonych jest balsa
mem ukojenia,

O Jezu, Boże nasz! Z najgłębszą pokorą uznajemy i wyznajemy 
Cię Panem naszym; oto nasze biedne serce, wraz z niebem całym, dzię
kuje Ci za tak nieoceniony skarb pokoju i radości; żal nam tego, że 
często szukaliśmy tej radości tam, gdzie jej znaleźć nie można, a za
niedbywaliśmy jej prawdziwe źródła. Spraw, abyśmy odtąd zawsze 
u Ciebie jej szukali, a zapraw nam goryczą wszystko, co nas od Cie
bie odwodzi.

Postanowienie. Przyswójmy sobie to,zdanie Pisma świętego: „Nie 
ma uciechy nad wesele serca“. (Ekkl. XXX. 16).



Kwadrans ewangeliczny
(Dla Oddziałów K. S. M. M. i K. S. M. 2.) 

Wszystko odnowić!
„/ rzekł im Jezus... Żaden nie przyszywa ł aty sukna s u r o w e 

go do s t a r e j  s z a t y :  bo inaczej, sztuka nowa ujm uje z e  
s t a r z y z n y  i bywa w i ę k s z e  r ozdar c i e.

ł żaden nie leje wina nowego w s t ar e  s t a t k i :  bo inaczejr 
wino r o z s a d z i  s t a t k i  i r o z l e j e  s i ę  wino, a statki się 
zepsują: a/e wino nowe ma być wlewane w s t at ki  nowe".

(Mar. II. 21, 22).

Faryzeusze zaczepili Pana Jezusa, wyrzucając Mu i Jego uczniom, 
że nie trzyma się przepisów faryzejskich co do postu, że nie naśladuje 
św. Jana Chrzciciela w jego umartwieniach. Pan Jezus, który znal obłu
dę faryzejską w  spełnianiu przepisów prawa Bożego i dobrze zrozu
miał rolę, jaką miał spełnić św. Jan, odpowiedział im mocnym i jasnym 
porównaniem o nowej łacie na starym ubraniu i nowym, musującymi' 
winie, wlanym do starego, zmurszałego naczynia.

Gdy do starego, zniszczonego ubrania przyszyje się nową łatę, ta  
„ujmuje ze starzyzny i bywa większe rozdarcie1". Gdy do starego na
czynia wieje się młode wino, zaczyna ono fermentować i rozsadza na
czynie.

Gdybyśmy chcieli użyć dzisiejszych, nowoczesnych porównań na 
wyrażenie tej samej prawdy, musielibyśmy powiedzieć: Nie zapala się- 
silnej, elektrycznej lampy przy naftowym kaganku, gdyż światłość ka
ganka zblednie przy niej i zniknie: nie zaprzęga się do pospiesznego 
pociągu pary koni, by prędzej do celu dojechać.

Nauka, którą przyniósł światu Pan Jezus, była rzeczą tak wielką, 
że nie można jej było zmieścić w  ciasne formy, wymyślone przez 
farj^zeuszów, nie mogła się stać tylko łatą dla naprawy chylącego się 
do upadku porządku. Stworzyła ona nowe formy dla siebie, dała now y 
typ człowieka. Wszelkie kompromisy, wszelkie ustępstwa na rzecz sta
rego porządku były całkiem nie na miejscu i Pan Jezus odrzuca je 
bezwzględnie.

Każdy kierunek umysłowy, wielki i nowy, musi w ywoływać z po
czątku ferment i niezadowolenie u tych, którzy stworzyli sobie pewne 
stałe formy i do nich przywykli. Zwycięża jednak tylko wtedy; gdy nie* 
liczy się z żadnymi zastarzałymi przesądami, ale pewny siebie idzie na
przód, by tworzyć nowe formy i nowy porządek. „Żaden nie leje wina 
nowego w stare statki". Rozumie to dzisiaj wielki, chociaż zły i prze
wrotny kierunek społeczny, jakim jest komunizm. Nie chce on nic zo
stawić ze starego porządku, wywrócić chce wszystko, nawet najlepsze 
i najświętsze rzeczy. On dobrze wie, że ze złym nie zgodzi się żadtie. 
dobro i dlatego chce usunąć wszystko.

96
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Musimy tę prawdę zrozumieć dobrze i my młodzi katolicy. Wokół 
•siebie słyszymy często skierowywane w naszą stronę powiedzenia, że 
„tego dawniej nie bywało11. Jeżeli jesteśmy pewni, że nasze dążenia, 
które ściągają krytykę i wymówki na nas ze strony ludzi przyzwycza
jonych do innego porządku, do innych form życia są zgodne z katolicki
mi zasadami, musimy odpowiedzieć na nie słowami Pana Jezusa: „Ża
den nie przyszywa łaty sukna surowego do starej szaty11. My chcemy 
w szystko odnowić i zmienić w Chrystusie. Jesteśmy jak to nowe wino, 
które fermentuje i dlatego nie da się zamknąć w stare formy, ale je roz
sadza i dlatego się tak często ludziom starych zapatrywań nie podoba. 
Katolicyzm nowoczesny, zorganizowany, nie podoba się nawet katoli
kom, tym starej daty, co to potrafią pogodzić z modlitwą bezbożną ga
zetę, z chodzeniem do kościoła bezbożne pod kościołem rozmowy, z u- 
czuciową wiarą życie bez wiary, a nawet walkę z wiarą i udział w  or
ganizacjach bezbożnych. Taki katolicyzm to stare ubranie, którego nie 
będziemy własną organizacją naprawiać, ani osłaniać, to stare statki, 
k tó re  musi rozsadzić nasze młode wino. Nie chcemy być takimi i ta
kiemu pojmowaniu w iary wydamy walkę, jako największemu wrogowi, 
k tóry niespostrzeżenie największe szkody wyrządza sprawie Bożej i u- 
niemożliwią reformę wszystkiego w Chrystusie.

Ale musimy pamiętać, że niebezpieczeństwo łatania starych rzeczy 
grozi i nam. Chcemy być tym nowym, wszystko rozsadzającym ruchem! 
A czy wszystko w nas jest nowe, młode? Czy nie ma w nas skłonno
ści do dawnego pojmowania katolicyzmu i do łatania nowymi hasłami 
s tarych wad i grzechów? Tylko prawdziwa świętość, prawdziwe prze
jęcie wszystkich spraw naszego życia wiarą, prawdziwe, wszędzie i za
wsze życie z w iary daje nam prawo należenia do tego kierunku, który 
reprezentuje zorganizowana młodzież katolicka!

Wszystko inne jest tylko przyszywaniem nowych łat do starego 
ubrania. Gdybyśmy nie zdobyli się na odnowienie wszystkiego w nas 
w edług zasad ewangelicznych, gdybyśmy tylko przyszywali łaty, rzu
cające się w  oczy ludziom, niczego nie dokonamy, ale szkodę wyrządzi
m y wielkiej sprawie. Akcja Katolicka nie zwycięży, jeśli będą w jej 
szeregach, zwłaszcza wśród młodych, ludzie połowiczni, pokrywający 
łachmany swej ubogiej duszy, łatami szczytnych frazesów i pięknych 
haseł.

Nasz katolicyzm musi być całkowity, bezkompromisowy. Walkę 
wydajemy wszelkiej połowfczności, na każdym kroku tępimy fałszywe 
zapatrywania, ośmieszamy katolicyzm metrykalny, usuwamy faryzeizm 
w iary  bez uczynków!

Wtenczas dopiero będziemy mieć prawo nazywać się młodzieżą 
katolicką, wtenczas będziemy mieć pewność że postępujemy w  myśl 
intencji Tego, który uczył, że „nie przyszywa się łaty surowego płótna 
do starej szaty i nie wlewa się nowego wina w stare statki11.
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Diecezjalny Insiytoi Akcji Katolickiej.
fl. Dział sprawozdawczy.

1. Zjazd Katolicki.
Bóg tak chce — oto pod tym hasłem odbył się w Tarnowie, dnia 

11 kwietnia br. wspaniały Zjazd Katolicki. Przybyli nań członkowie Ka
lickiego Stowarzyszenia Mężów i Katolickiego Stowarzyszenia Mło
dzieży Męskiej. Zjazd stał się potężną i niezwykłą manifestacją męż
czyzn i młodzieży męskiej. W yw arł on ogromne wrażenie na wszyst
kich, którzy mogli się mu przyjrzeć bliżej.

Był on niezwykły przez niespotykaną dotąd na Zjazdach Katolickich 
liczbę uczestników. Przeszło 5 tysięcy mężczyzn i młodzieży męskiej; 
wzięło w  nim udział. P rysły  trudności finansowe — daleka i uciążliwa 
droga, — setki i tysiące członków) A. K. spieszyło z zapałem na Zjazd, by 
śmiało i odważnie manifestować swe przekonania katolickie.

Był Zjazd głęboko wzruszający przez zbratanie przedstawicieli 
wszystkich klas społecznych; widzieliśmy w pochodzie obok ziemian 
ludzi z pod strzechy wieśniaczej, — obok profesorów, inżynierów, in
spektorów i dyrektorów szarą brać robotniczą. Wszystkich zjednoczyła 
i zespoliła jedna wielka idea — praca w myśl hasła: „Odnowić wszystko 
w Chrystusie1*!

Był Zjazd niezwykły przez siłę manifestacji katolickiej. 28 Preze
sów Okręgowych K. S. M. na czele swych Okręgów niosło krzyże 
w kształcie kopij — a całe Stowarzyszenie Mężów prowadził Prezes 
ze złotym krzyżem. Zdawało się patrzącym, że widzą przed sobą 
wskrzeszony z przed lat tysiąca pochód Krzyżowców z okrzykiem na 
ustach: Bóg tak chce! Był to pochódl pełen wyrazu i siły!

Ileż jeszcze pięknych momentów można podkreślić! Zjazd, manife
stując jasno i otwarcie przekonania katolickie, miłość i przywiązanie 
do Kościoła — złożył hołd publiczny, cześć swą i uwielbienie Cliry- 
stusowi-Królowi, Panu i Wodzowi naszemu. W czasach wzmagających 
się zakusów zniweczenia Królestwa Bożego na ziemi, w czasach pod
stępnych a zaciekłych ataków na Kościół św. — uczestnicy Zjazdu, 
wyznając otwarcie i żywiołowo miłość Boga, Kościoła i Ojczyzny — 
spełnili czyn szlachetny, dobry i wielki!

Przebieg Zjazdu Katolickiego był następujący:
Od wczesnego ranka zbierali się koło Domu Młodzieży na ulicy 

Focha przybywający uczestnicy Zjazdu. O godlz. 8.30 wyruszył ogromny 
pochód na plac Katedralny, prowadzony przez orkiestrę rękodzielniczą 
z Tarnowa. Na przedzie maszerowali członkowie Katolickiego Stowa
rzyszenia Mężów z Prezesem p. Tadeuszem hr. Łubieńskim na czele. 
Za KSM. maszerowało KSMM. Obszerny plac Katedralny zaledwie mógł' 
pomieścić uczestników. O godz. 9 JE. Najprzew. Ks. Biskup Ordyna
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riusz Dr Fr. Lisowski odprawił Mszę św. połową. Cudna pogoda, równy 
a potężny śpiew kilku tysięcy mężczyzn, dominujący nad ołtarzem ol
brzymi krzyż, dodawał uroku nabożeństwu. Po Mszy św. rozwinął się 
majestatyczny pochód. Defilada odbyła się przed JE. Ks. Biskupem, oraz 
reprezentantami władz rządiowych i samorządowych. Tysiące mieszkań
ców miasta Tarnowa wyległo na ulice, podziwiając wspaniały pochód.

Uczestnicy zebrali się na obszernym dziedzińcu Sokoła I. przed 
okazale przybraną trybuną. Przybywającego na obrady JE. Ks. Bi
skupa Ordynariusza powitano burzą oklasków i okrzykami: Niech żyje! 
Za stołem prezydialnym lub obok zajęli miejsca: Ks. Infułat Mysor, 
Ks. P rałat Rec, Asystent Diec. A. K., P. Szambelan Ksawery Bogusz, 
prezes Diec. Instytutu A. K., Ks. Prałat Dr Józef Lubelski, Asystent Diec. 
KSMŻ., Ks. P rałat Aleks. Rogoż, Asystent Diec, KSM., p. wicestarosta 
Mgr Choczyński, p. Wiceprezydent Mgr. Kołodziej, p. Inspektor To
maszkiewicz, Ks. Karol Pękala, p. Prof. Ludwik Skoczylas z Krakowa, 
p. Inż. Lech Rośiciszewski z Krakowa, p. Janina Czaplińska, Prezeska 
KSK., Ks. Redaktor Józef Paciorek, Ks. Sekretarz Gen. KSMM. Wł. 
Lesiak, Ks. Prałat Jan Solak i dziesiątki innych gości tak z Duchowień
stwa z Tarnowa i z prowincji, jak i z Nauczycielstwa szkół średnich 
i powszechnych, ziemian, urzędników, przedstawicieli organizacyj spo
łecznych, prasy i t. p.

Uroczystym wyznaniem wiary przez odśpiewanie: „ W i e r z ę
w B o g a  O j c a“ rozpoczęto obrady Zjazdu, które pięknym i mocnym 
przemówieniem zagaił p. Szam. Bogusz. Po przemówieniach powital
nych p. wicestarosty Choczyńskiego i p. wiceprezydenta Kołodzieja, 
oraz po odczytaniu adresów hołdowniczych do Ojca św. Piusa XI. 
i P.Prezydenta R. P. Mościckiego, które zebrani przyjęli gorącymi okla
skami — wygłosił referat p. profesor Ludwik Skoczylas z Krakowa na 
temat: „Wychowanie religijne w domu i w szkole'*.

W mocnych i zdecydowanych postulatach podkreślił naglącą ko
nieczność odrodzenia moralnego całego społeczeństwa, gdyż toczy je 
niemoralność, przejawiająca się we wzroście z roku na rok liczby prze
stępstw w Polsce; powodem ich jest nieznajomość zasad religijno-mo
ralnych. Wielkie tu zatem pole działania dla Akcji Katolickiej. Następnie 
referent zaakcentował mocno konieczność pracy nad odrodzeniem reli
gijnym i moralnym rodzin polskich. Do tego odrodzenia doprowadzi 
rodzinę:

a) Związanie ściślejsze życia domowego z życiem Kościoła św.,
tj. z rokiem kościelnym.

b) Wprowadzenie i utrzymywanie wspólnej, zbiorowej hiodlitwy 
w domu.

c) Głośne czytanie gazety niedzielnej i Pisma św.
d) Zastosowanie w życiu codziennym zasady, że wszystko — ból 

i radość, choroba i zdrowie, bieda i dobrobyt pochodzi od Boga.
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e) Tępienie w młodym pokoleniu zachcianek używania i zbytku.
f) Czynne szerzenie miłosierdzia.
Wysunął wreszcie referent postulaty odnośnie do wychowania 

w szkole. Do odrodzenia społeczeństwa i utrzymania w nim zdrowia 
moralnego, a zarazem do potęgi państwa przyczynić się winno wycho
wanie w szkole. Musimy dążyć wszelkimi siłami — mówił referent — 
do przebudowy szkoły dzisiejszej na szkołę wyznaniową. A zanim to 
nastąpi, musimy starać sic o zwiększenie godzin nauki religii w szkole,
0 to, by wychowawcy, cały system nauczania, przedmioty nauki, pod
ręczniki szkolne były do głębi przeniknięte duchem religii katolickiej; 
postawił wreszcie żądanie zniesienia koedukacji tam, gdzie nie jest ona 
podyktowana koniecznością, oraz zaprzestania wszelkich prób w tym 
kierunku na przyszłość.

Referat wywołał głębokie wrażenie. Kilkakrotnie uczestnicy Zjazdu 
przerywali referat oklaskami, solidaryzując sie z wywodami referenta. 
Aczkolwiek w naszej diecezji na ogół nauczycielstwo nasze szczytnie 
pojmuje swą misję, wychowując młodzież w  duchu Chrystusowym —
1 temu nauczycielstwu członkowie Akcji Katolickiej i całe społeczeń
stwo katolickie wyraża zawsze największy szacunek, prawdziwą 
wdzięczność i najgłębsze uznanie — uczestnicy Zjazdu wysunęli jednak 
postulaty dalszego i głębszego niż dotąd przepojenia wychowania szkol
nego duchem religii Chrystusowej; jedynie bowiem religia katolicka, 
w życie wprowadzona, zapewni potęgę państwu i uchroni je przed roz
kładowym działaniem komunizmu.

Przez takie postawienie sprawy — Zjazd Katolicki był równocze
śnie doniosłym głosem ostrzeżenia przed dalszym działaniem tych jed
nostek, które osłabiają siłę moralną państwa przez utrudnianie wycho
wania religijnego w szkole, przez wprowadzanie metod wychowaw
czych, niezgodnych z religią katolicką, albo przez wprowadzanie fer
mentu w stosunki między domem rodzinnym a szkołą, lub między ro
dzicami a nauczycielstwem.

Następnie wygłosił referat p. inż. Lech Rościszewski z Krakowa 
na temat: „D r o g i r o z w o j u  w s i  p o l s k i e  j“. Wywody swoje oparł 
na encyklikach papieskich: „Rerum novarum“ i „Ouadragesimo anno“. 
Na ich podstawie wyjaśnił wskazania Stolicy Apostolskiej, które — 
wprowadzone w życie — usuną niesprawiedliwość i niezdrowe stosunki 
społeczne zapewnią rozwój wszystkim warstwom społecznym i wsi 
naszej polskiej. Swój piękny i głęboki referat kończył tymi słowy Ojca 
św .: „Jasno jednak uczą dzieje, że zalecone przez Nas odnowienie i roz
budowanie porządku społecznego — nie może się żadną miarą urze
czywistnić bez uprzedniego odnowienia moralnego. Bo cóż pomoże lu
dziom, jeśliby przez rozumniejsze używanie bogactw cały świat zdobyli, 
jeśliby przy tym na duszy szkodę ponieśli? Cóż pomoże podać im 
wypróbowane zasady gospodarcze, jeżeli pod wpływem nieokiełznanej 
a brudnej chciwości ulegają zupełnie samolubstwu tak, że słysząc przy
kazanie Boże, wszystko czynią przeciwnie*1?
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W tych słowach podkreślił referent wartość pracy Akcji Katolickiej. 
Akcja Katolicka wychowuje dobrych i mądrych katolików. Oni, odno
wieni wewnętrznie, przejęci duchem katolickim, urzeczywistnią odno
wienie i uzdrowienie życia społecznego i gospodarczego. Apelem wstę
powania do Kółek Rolniczych i wnoszenia tam dńcha Chrystusowego 
zakończył referent interesujący wykład.

Po  krótkiej przerwie rozwinęła się nad obydwoma referatami żywa 
dyskusja. Z wielkim przejęciem i troską o lepszą przyszłość Ojczyzny 
wypowiadał się szereg mówców. Niestety — brak czasu nie pozwolił 
na wypowiedzenie się wszystkim, zgłaszającym się do zabrania głosu.

P rzy  końcu zabrał głos Ks. P rałat Rec, Asystent Diec. A. K. W  go
rących, serdecznych i mocnych zdaniach wezwał zebranych do najgor
liwszej pracy w szeregach Akcji Katolickiej dla chwały Bożej, dlla do
bra Kościoła, dla potęgi państwa, dla pomyślności miasteczek i wiosek 
naszych, dla własnego szczęścia osobistego. „Idźcie, drodzy Bracia — 
wołał — idźcie do rodzin waszych, do gromad waszych, dó otoczenia 
waszego codziennego — zanieście im zapał, którym płoniecie w tej 
chwili, zanieście im gorące umiłowanie sprawy Bożej; gaście podmu
chy radykalizmu i wszystkich pozyskujcie dla Chrystusa Pana“.

Podziękowawszy organizatorom i referentom Zjazdu Katolickiego, 
prosił JE. Ks. Biskupa o błogosławieństwo.

JE. Ks. Biskup Lisowski głęboko wzruszony zwrócił się z ser
decznym apelem do ojców i do młodzieży, którą nazwał „wiosną Ko
ścioła i Ojczyzny11, aby pracowali w swoim otoczeniu jako dobrzy żoł
nierze Jezusa Chrystusa, by byli chlubą Kościoła św. i nadzieją lep
szych czasów,

Hymnem „Boże coś Polskę11 zakończono Z j a z d  K a t o l i c k i ,  któ
ry tak wielkie na wszystkich w ywarł wrażenie ■— a daj Boże, by 
równie wielkie przyniósł owoce.

2. K u rs  dla PT. Przew ie leb nych  K s ięży  Asystentów.
Dnia 30-go marca b. r. odbył się w Tarnowie dla P. T. Przewie

lebnych Księży Asystentów kurs o Akcji Katolickiej. Referaty wygłosili: 
Ks. Dr Ferdynand Machay na temat- „ A k c j a  K a t o l i c k a  n a  w s i  
współczesnej11; Ks. Karol Pękala na temat: N a s z  p r o g r a m  p r a 
c y 11; Ks. W ładysław Lesiak na temat: „ M e t o d y  p r a c y  w K a t o 
l i c k i c h  S t o w a r z y s z e n i a c h  M ł o d z i e ż y 11; Ks. Prałat Dr Mi
chał Rec: „ A s y s t e n t  K o ś c i e l n y  w P a r a f i a l n e j  A k c j i  K a 
t o l i c k i e j 11. Taki sam kurs dbył się dnia 1 kwietnia br. W obydwu 
kursach wziął udział JE. Ks. Biskup Lisowski, który odprawił dla uczest
ników kursu Mszę św. w obydwa dni, zabierał głos w dyskusji,; a w koń
cowym przemówieniu zachęcał uczestników gorąco do dalszej, meto
dycznej pracy w Akcji Katolickiej. Obradom przewodniczył Ks. Dr Mi
chał Rec, Asystent Diec. A. K. W kursach wzięło udżiał przeszło 370 
Księży z diecezji tarnowskiej.
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ll_ W sk a za n ia  i z a r z ą d z e n ia .
1. Apolityczność Akcji Katolickiej.

Tyle razy podkreślaliśmy, że Akcja Katolicka i wszystkie Stowa
rzyszenia, wchodzące w jej skład, są- apolityczne, tj. nie mogą należeć 
do żadnej partii politycznej, ani nie mogą prowadzić działalności par
tyjno-politycznej. Statut zresztą mocno to podkreśla, że „Akcja Katoli
cka stoi poza i ponad partiami politycznymi*1.

Stąd niepotrzebnie centralę pytają się Oddziały, jak mają się usto
sunkować do Obozu Zjednoczenia Narodowego. Ponieważ Akcja Kato
licka jest organizacją apolityczną — dlatego nie może i nie wolno jej 
zgłaszać akcesu do jakiejkolwiek partii politycznej, choćby jej zasady 
i programy były zgodne z nauką Kościoła. Zresztą całe nasze postę
powanie i zachowanie się w tym przedmiocie wyłuszczyliśmy w luto
wym numerze „Posłańca11 z bieżącego roku; do wymienionych tam za
sad należy się w całości zastosować.

2 S p raw a  przedstawień teatralnych.
Od początku istnienia Stowarzyszeń Młodzieży Męskiej i Żeńskiej 

wprowadziliśmy zasadę, że wszelkie sztuki teatralne, grane przez druh
ny, czy druhów, winny być albo tylko na role męskie, albo tylko na 
role żeńskie. Wyjątek od tej zasady dopuszczamy przy przedstawieniu 
„Jasełek1*, oraz przy przedstawieniu sztuki poważnej, o charakterze re
ligijnym, gdzie wyjątkowo mogą brać udział w przedstawieniu chłopcy 
i dziewczęta. Wystawianie sztuk teatralnych o rolach mieszanych, a tym 
bardziej przebieranie się chłopców za dziewczęta lub na odwrót, jest 
stanowczo wzbronione, jak również wszelkie występy taneczne lub za
bawy pod firmą Stowarzyszeń A. K. Kto się wyłamuje z tej zasady, 
niechże wie, że postępuje nie praworządnie, że naraża na kłopoty te 
parafie, które mimo wszystko ściśle tej zasady przestrzegają.

3. Referat o Akcji Katolickiej.
Na zebrania Zarządu Parafialnej Akcji Katolickiej i na posiedzenia 

Kierownictw' przeznaczamy referat, zamieszczony w „Posłańcu11. V/ tym 
miesiącu nic zamieszczamy osobnego referatu, lecz prosimy przeczytać 
i omówić z niniejszego numeru sprawozdanie ze „Zjazdu Katolickiego11.

4. P ie lgrzym ka Nauczycie lstwa do Częstochow y.
Z całej Polski udaje się do Częstochowy dnia 24 czerwca br. piel

grzymka Nauczycielstwa szkół wyższych, średnich i powszechnych. 
W Tarnowie utworzył się Komitet Diecezjalny pielgrzymki, na czele 
którego stanął p. Dyrektor Machalski. Prosimy członków A. K„ by je
śli mogą, przyczyniali się do propagandy tej pielgrzymki. Wszelką ko
respondencję w tej sprawne należy adresować: P. Dyrektor Machalski,
III. Gimnazjum, Tarnów.
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5. P ie lgrzym ka do Wilna.
Do dnia 23-go kwietnia b. r. wpłaciło na pielgrzymkę do Wilna, 

295 osób. Zatem jest jeszcze 225 miejsc wolnych.
Komitet pielgrzymki otrzymuje cały szereg zapytań w różnych 

drobnych sprawach, tyczących podróży do Wilna, zwiedzan, pobytu 
w Warszawie i t. p. Na żadne jednak pytania Komitet nie odpowiada, 
gdyż organizacja pielgrzymki jest w toku pertraktacyj. W ubiegłym 
tygodniu Ks. P rałat Solak, inicjator i kierownik pielgrzymki bawił 
w Warszawie, załatwiając sprawy przejazdu, programu zwiedzań i t. p. 
Stad wszelkie wyjaśnienia zamieścimy w następnym numerze. Możemy 
tyle tylko zaznaczyć, że pielgrzymka zapowiada się bardzo interesu
jąco i wiele z niej można bedzie skorzystać.

C A R I T A S

1. E re k c ja  Związku, zatwierdzenie statutu i nominacje.
,1F. Ks. Biskup Ordynariusz Dr Fr. Lisowski erygował w dniu 

ł marca b. r. „Związek „Caritas11 Diecezji Tarnowskiej11, zatwierdził 
statut i nominował Zarząd następującym dekretem:

Na mocy kanonów 100 art . 1 , 685 i 687 Kodeksu pra
wa kanonicznego, oraz art. I, XVI i XVIV Konkordatu 
niniejszym dekretem erygujemy: „Związek „Caritas" 
Diecezji Tarnowskiej"; równocześnie nadajemy mu 
osobowość prawną kościelną wraz z wszelkimi prawa
mi i przywilejami, jakie tego rodzaju osobom praw
nym przysługują oraz statut tego Związku w całej 
osnowie zatwierdzamy.

Delegatem Biskupim i Prezesem Związku „Caritas" 
Diecezji Tarnowskiej mianujemy Najprzew. K s . Pra
łata Dra Michała Reca,

Dyrektorem tego Związku Ks . Karola Pękalę. Se
kretarką Diecezj alną Związku „Caritas" mianujemy 
WPanią Marię Dmochowską.

2. Organizowanie „Caritas" w diecezji .
Dokładną i szczegółową instrukcję w sprawie organizowania „Ca

ritas11 w diecezji wysłał Zarząd do wszystkich Urzędów Parafialnych. 
Zasadniczo organizacja „Caritas obejmie następujące etapy pracy:

I. ZORIENTOWANIE SIĘ, co mamy już w diecezji na tym polu 
działalności katolickiej. W  tym celu do Związku „Caritas11 w Tarnowie 
zgłoszą się na członków zwyczajnych wszystkie Stowarzyszenia cha
rytatywne w diecezji, jak Konferencje męskie św. Wincentego a Paulo, 
Stowarzyszenia Pań Miłosierdzia, Stowarzyszenia. Sług św. Zyty i t. p.,
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oraz Dzieła Miłosierdzia, jak Ochronki, Przytułki, Domy starców, Szpi
tale, Żłóbki, Poradnie, Bursy i Internaty i t. p. Związek „Caritas" bę
dzie prowadził dokładna i szczegółową ich ewidencję. Konieczność pro
wadzenia takiej ewidencji wynika i z domagania się władz cywilnych. 
Wszystkie Stowarzyszenia charytatywne i Dzieła Miłosierdzia zgłoszą 
się do Sekretariatu Związku „Caritas" w Tarnowie (plac Katedralny 6) 
jak najprędzej — a najpóźniej przed końcem maja br.

II. KSZTAŁCENIE PRACOWNIKÓW „Caritas" będzie drugim eta
pem pracy. Dokonywa się ono już przez:

a) S e k c j e  M i ł o s i e r d z i a  w Oddziałach KSK. i KSMŻ. we
dług instrukcji, co miesiąc Sekcjom przesyłanych. Ponadto w celu przy
gotowania odbędią się:

b) K u r s y  d l a  S i ó s t r  P a r a f i a l n y c h ,  które przygotowuje 
Zarząd w czterech punktach diecezji i tak: 1) w Dębicy od 18 do 22 
maja br., 2) w Rytrze od 12 do 16 maja br., 3) w Proszówkach od 23 
do 27 maja br. i 4) w Tarnowie od 22 do 26 czerwca br.

Z każdej parafii winna w jednym z tych kursów wziąć udział jedna 
osoba, mająca pracować później w charakterze Siostry Parafialnej. 
Wreszcie kształcenie pracowników „Caritas" .uskutecznimy przez w y
słanie:

c) P o u c z e ń  dokładnych Prezesom „Caritas" o ich zadaniach.
III. TWORZENIE ODDZIAŁÓW ZWIĄZKU „CARITAS" po para

fiach będzie trzecim etapem pracy organizacyjnej. Statut nadlaje Od
działom tak prostą formę organizacyjną, że Oddział może i powinien 
powstać w najmniejszej nawet parafii.

IV. SZEROKA PROPAGANDA akcji charytatywnej i pozysKiwanie 
członków wspierających — to dalsza praca organizacyjna. Przeprowa
dzimy ją na II. Tygodniu Miłosierdzia w jesieni.

V. ZAKREŚLENIE PROGRAMU DZIAŁALNOŚCI „CARITAS" na
okres zimowy od 1 października br, do 1 kwietnia 1938 r. będzie ostat
nim etapem pracy.

Metody pracy „Caritas" będą wyjaśnione na kursach dla Sióstr 
Parafialnych, oraz w pouczeniach dla Prezesów Oddziałów. Niektóre 
wskazania metodyczne będzie podawał „Posłaniec" co miesiąc w dziale 
„Caritas".

Te parafie, które już zorganizowały „Caritas" pod nazwą „Wydział 
Parafialny „Caritas", niech udbskonalą organizację, dostosowując się 
w- całości do przepisów statutu. Statut rozesłał Sekretariat do wszyst
kich Urzędów Parafialnych; nabyć go można w Sekretariacie Związku 
„Caritas" za 15 gr. Tam też należy zwracać się o wszelkie porady i w y
jaśnienia.

3. Ofiary na „ C a r i ta s 4*.
Związek „Caritas" Diecezji Tarnowskiej jest osobą prawną ko- 

śęielną, a więc jako osoba prawna może nabywać, posiadać i pozbywać
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wszelki majątek ruchomy i nieruchomy, jako też wszelkie wogóle pra
wa i wykonywać wszelkie czynności prawne. Stąd Zarząd Związku 
apeluje i prosi w imieniu ubogich i nieszczęśliwych z naszej diecezji
0 nadsyłanie do Sekretariatu Związku ofiar tak w gotówce, jak i w na
turze, a zwłaszcza w odzieży, oraz o czynienie zapisów i t. p. Związek 
„Caritas" daje gwarancję, że ofiary te dostaną się rzeczywiście potrze
bującym. Bóg Sam Najdobrotliwszy szlachetnym ofiarodawcom i tym, 
którzy drugich nakłonili do ofiar, hojnie Bożą zapłaci miarą.

4, K u rsy  dla „Sióstr  Parafialnych".
Kursy dla „Sióstr Parafialnych11 odbędą się w następujących miej

scowościach i terminach:
W Rytrze, w willi „Świtezianka11 w dniach od 12 do 16 maja br. 

Początek dnia 12 maja o godz. 17 wieczorem. Oplata za mieszkanie
1 utrzymanie wynosić będizie 5 zł. od osoby.

W Dębicy, w  Zakładzie SS. Służebniczek w dniach od 18 do 22 
maja br. Początek dnia 18 maja o godz. 17 wieczorem. Opłata za mie
szkanie i utrzymanie wynosić będzie 4 zł. od osoby.

W Proszówkach, we dworze p. Klimka, w dniach od 23 do 27 maja 
br. Początek dnia 23 maja o godz. 17 wieczorem.

W Tarnowie w dniach od 22 do 26 czerwca br. Szczegóły w na
stępnym numerze.

Program wykładów, ćwiczeń i zajęć praktycznych:
Wykład I. Akcja charytatywna i jej znaczenie dla ruchu katolickiego. 
Wykład II. Konieczność organizowania działalności miłosierdzia w dzi

siejszych czasach.
I, Ćwiczenia praktyczne: Statut Związku Związku „Caritas".
I. Zajęcie praktyczne: Prowadzenie kartoteki ubogich.
Wykład III.: Jakie mamy na terenie naszej diecezji Dzieła Miłosierdzia? 
Wykład IV.: Jaki jest zakres pracy Stowarzyszeń charytatywnych?
II. Ćwiczenie praktyczne: Statut Stowarzyszenia Pan Miłosierdzia.
II. Zajęcie praktyczne: Wydawanie kartek na żywność, ubranie i t. p. 
Wykład V.: Wzorowm działalność Oddziału Związku „Caritas".
Wykład VI.. Organizowanie Stowarzyszeń Pań Miłosierdzia na wsi.
III. Ćwiczenia praktyczne: Regulamin Oddziału Związku „Caritas".
III. Zajęcie praktyczne: Prowadlzenie książki wsparć żywn.
Wykład VII.: Znaczenie wywiadu w działalności miłosierdzia.
Wykład VIII.: Metodyka wywiadu.
IV. Ćwiczenie praktyczne. Regulamin Oddziału Związku „Caritas". (Sio

stra Parafialna).
IV. Zajęcie praktyczne: Prowadzenie książki wsparć w odzieży, le

karstw i in.
Wykład IX.: Zdobywanie środków materialnych dla „Caritas".
Wykład X.: Doniosłość propagandy dla akcji charytatywnej.
V, ćwiczenie praktyczne: Regulamin Oddziału. (Członkowie wspier.).
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V.. Zajęcie praktyczne: Księga ofiar cz łonków  w sp ie ra jących .
Wykład XI.: Jak wykorzystać sekcję miłosierdzia dla akcji charyta

tywnej?
Wykład XII.: Stosunek Oddziału „Caritas** w parafii do Związku „Ca- 

ritas“ w Tarnowie.
VI. Ćwiczenia praktyczne: P r a c e  Sekcji M iłosierdzia.
VI. Zalecie praktyczne: P ro w a d z e n ie  księgi p ro tokó łów  p rz y  Oddzia le  

Z w iązku  „Caritas**.
P o n ad to  w  p ro g ram  b ęd ą  dołączone konferencje religijne, wspólne 

n abożeńs tw a , p rzem ów ien ia  i czy tan ia ,  m ające  na celu duchowe przy
gotowanie „S iós tr  Parafialnych** do akcji ch a ry ta ty w n e j .

Z głoszenia na ku rs  na leży  w cześn ie  nad sy łać  do S e k re ta r ia tu  Z w iąz 
ku „Caritas** w  T arnow ie ,  plac K a ted ra lny  6. Każda uczestn iczka w inna 
w z iąć  ze sobą n a  ku rs  o b sze rn y  zeszyt,  o łów ek, p rz y b o ry  toaletow e, 
p rześc ierad ło ,  koc i poduszkę. W in n a  także  mieć ze sobą  s ta tu t  Z w iązku  
„Caritas** —  ew entualn ie  n a b y ć  go na kursie  w  cenie 15 gr. Ponad to  
niech k ażd a  z p rz y b y w a ją c y c h  na kurs zaznajom i się z treśc ią  w y k ła 
dów, n ad sy łan y ch  dla „Sekcji Miłosierdzia*'.

K a t o l i c k i e  S t o w a r z y s z e n i e  M ę ż ó w .
1. Nominacja.

D otychczasow y P reze s  Katol. S tow arzyszen ia  M ężów  JW P. W ła dy s ław  Mossor 
z rezygnow ai z godności P rezesa  z powodu słabego zdrowia. Zarząd S tow arzyszen ia  
sk łada p ierw szem u sw em u P rezesow i bardzo  gorące  i serdeczne podziękowanie za 
jego ofiarną pracę dla dobra S tow arzyszen ia  w  okresie jego pow stan ia  i tworzenia.

JE. Ks. Biskup O rdynariusz  zamianow ał P rezesem  Katolickiego S to w arzy sze 
nia M ężów  w T arnow ie  JW P a n a  Hr. Tadeusza* Łubieńskiego z Zasso\Va.

Ił. Z jazd Delegowanych KSM. z se rdeczną  radością  powitał nowego P rezesa  
S tow arzyszen ia  i złożył Mu życzenia  najlepszych w yn ików  pracy.

2. Posiedzenie  Zarządu K. S. M.

Dnia 10 kwietnia br. odbyło się w  Tarnow ie  posiedzenie Zarządu Katolickiego 
S tow arzyszen ia  Mężów. Na posiedzenie p rzybyli w szyscy  członkowie Zarządu. B ra 
kowało tylko P rez e sa  Okręgu B aranow skiego, k tó ry  usprawiedliwił sw oją  nieobe
cność. P rzew odn iczy ł  P. Tadeusz  Hr. Łubieński, P re ze s  S tow arzyszen ia .  P rzedm iotem  
obrad były  następujące „sprawy: 1) Zadania P reze sa  Okręgu, i?) Pola  P re z e s a  Okręgu 
w Zjeździć Katolickim. 3) U. Zjazd Delegowanych. 4) W ynik  konkursu  i p rzyznanie  
nagród. 5) P rog ram  posiedzenia K ierow nictwa Okręgu. 6) Zloty Okręgowe. 7) Zlot 
Z w iązkow y w Częstochowie. 8) Ustalenie terminu posiedzeń Zarządu KSM. 9) Nasz 
stosunek do Związku M ężów  w W arszaw ie .  10) Objaśnienie znaków  „k rzyża  w ksz ta ł
cie kopii" i ich poświęcenie.

Zarząd pow ziął ca ły  szereg  ;doniosłych uchwał, odnoszących się do dalszej p racy  
Katolickiego S tow arzyszen ia  Mężów w diecezji* Ustalono termin następnego posie
dzenia Zarządu na dzień 30 w rześn ią  br.  o godzinie II. W  przemówieniu końco-



Wyin Ks. A systent S tow arzyszen ia ,  Ks. A. Rogóż, do głębi p rze ję ty  pow agą zebrania  
i wielka ofiarnością członków Zarządu, k tórzy  solidarnie ze wszystkich stron die
cezji przybyli na posiedzenie, g ra tu low ał zeb ranym  ich sumienności i gorliwości,  
tw ierdząc, że S tow arzyszen ie  m ające  tak ofiarnych członków Zarządu, posiada wi
doki najlepszego rozwoju na przyszłość.

3. 11, Zjazd D elegowanych K. S. M.
Bezpośrednio po obradach „Zjazdu Katolickiego" odbyły  się II kw ietn ia  br. 

o b rady  1! Z jazdu D elegow anych Katolickiego S to w a rzy szen ia  Mężów. O bszerna  
sala Sokoła I. z trudem  zdołała  pomieścić Delegatów, oraz  Księży Asystentów  
i cz łonków  KSM., k tó rzy  w  charak te rze  gości wzięli udział w obradach.

O bradom  przew odniczy ł p. Tadeusz Hr. Łubieński, P reze s  KSM. Po odczytaniu 
protokółu z i. Zjazdu, obszerne  spraw ozdanie  z działalności S tow arzyszen ia  złożył 
Ks. Karo! Pękala ,  Sekre ta rz  G eneralny KSM. S tow arzyszen ie  od ostatniego Zjazdu 
Delegatów w zrosło  o 103 Oddziały, tak, że obecnie liczy 384 Oddziały i 11.172 
członków. W  S tow arzyszen iu  p racu je  91 Sekcyj Społecznych i 331 Zastępów. U tw o
rzono 28 Okręgów. Dorobek p racy  w cyfrach tak  się p rzeds taw ia :  w  roku 1935 
p rzeprow adzono  17 sery j rekolekcyj zamkniętych, urządzono 292 uroczystości  pa
tronalnych, 1.177 było Komunij św. wspólnych kw arta lnych , na 3.398 zebraniach 
ogólnych w ygłoszono: 9.136 referatów , 3.390 k w a dran só w  ewangelicznych i li tur
g icznych; ponadto 215 O ddziałów  w spółpracow ało  czynnie w urządzeniu „Tygodnia 
p rasy  i książki katolickiej" , 251 O ddziałów dopomagało Zarządow i Parafialnej A. K. 
w urządzeniu  1. Tygodnia  Miłosierdzia, a 181 Oddziałów w spółpracow ało  w u rzą 
dzeniu „Dnia chorych". W  p rac y  swej Oddziały  napo ty ka ły  na wielkie trudności,  
a  n aw e t  prześ ladow ania  ze s tron y  przeciwników  A. K.

Następnie złożył sp raw ozdanie  z gospodarki finansowej S tow arzyszen ia  p rze 
w odniczący Komisji Rewizyjnej, p. D yrek to r  Józef Drewko z Wojnicza. Oświadczył, 
że Komisja R ew izy jna  po sprawdzeniu  pozycyj dochodowych i rozchodow ych s tw ie r '  
dziła zupełną zgodność z dowodami i uskutecznionymi zapiskami, celowość w y d a t
ków' i racjonainą gospodaikę . Księgowość p ro w adzona  jest wzorowo. Rachunek kasy  
za rok  19,35 zamknięto  p ozyc ją  3883 zł. 95 gr. po stronie dochodów i rozchodów.

P o  złożeniu sp raw ozdań  Delegaci uchwalili jednomyślnie absolutorium dla Za
rządu S tow arzyszen ia .

Z kolei p. prof. Maciej Suw ada, członek Zarządu KSM. wygłosił  refera t  p. t.: 
„ C z y m  w i n n i ś m y  s i ę  w y r ó ż n i a ć " ?  Referat nagrodzono b urzą  oklasków' 
i uchwalono wysłanie go Oddziałom do w ygłoszenia  na uroczystości patronalnej.

Następnie Ks. S ek re ta rz  G enera lny  p rzes taw ił  program p racy  na rok 1937, k tó ry  
p rzy ję to  w  całości. Zjazd zatw ierdził u roczyście  P reze só w  O kręgow ych  KSM. na 
dw a la ta ;  uchwalono następnie jednogłośnie budżet i składkę s tow arzyszen iow ą  
w w ysokości 25 gr. od członka na rok. Uchwalono 7 Zlotów O kręgow ych :  w O k rę 
gu Bobowskim 23 maja  br., Czchowskim 30 maja br.. L imanowskim 20 czerw ca  br., 
R adlow skim 27 cze rw ca  br., G rybowskim 29 czerw ca br., Ropczyckim 4 lipca br. 
i w Wojnickim 5 w rześn ia  br.

Z kolei jednomyślnie uchwalono propagandę pielgrzymki członków KSM. na 
Jasną Górę w  dniach 21 —22 sierpnia br., oraz pełnomocnictwo dla Zarządu S to w a 
rzyszen ia  w sprawie  oznaczenia terminu III. Zjazdu D elegowanych KSM.

W  końcu uchwalono jednomyślnie następujące  rezolucje;
I. Il-gi Zjazd Delegow anych Katolickiego S tow arzyszen ia  Mężów Diecezji t a r 

nowskiej p rzy jm uje  spraw ozdanie  Zarządu i Komisji R ewizyjnej do za tw ierdzającej  
wiadomości, a Zarządow i S tow arzyszen ia  w y ra ża  uznanie za do tychczasow ą dzia
łalność.
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2. H-gi Zjazd D elegowanych Katolickiego S tow arzyszen ia  Mężów diecezji t a r 
nowskiej jednogłośnie uchwala p ielgrzym kę Mężów na Jasna  Górę na dzień 2t 
i 22 sierpnia br. i w zyw a  w szystk ich  członków S tow arzyszen ia  do wzięcia w niej 
udziału.

3. I!-gi- Zjazd Delegowanych Katolickiego S tow arzyszen ia  Mężów diecezji t a r 
nowskiej w myśl życzenia  Ojca św. Piusa XI.. dla p ropagow ania  znajomości zasad 
katolickiej nauki społecznej w zyw a  w szystk ie  Oddziały do u tw orzenia  „Sekcji Spo- 
łecznej“ i do p racy  w  niej w  myśl w skazań  Zarządu S tow arzyszen ia .

4. H-gi Zjazd D elegowanych Katolickiego S tow arzyszen ia  Mężów diecezji ta r 
nowskiej dla pogłębienia zasad w ychow ania  katolickiego i dla skutecznego odrodzenia  
środowiska, o raz  pozyskania  go dla sp raw y  Bożej — uchwala w tym celu sy s tem a
tyczna i wedle w skazań  Zarzadu S tow arzyszen ia  p racę  w zastępach.

5. H-gi Zjazd Delegow anych Katolickiego S tow arzyszen ia  Mężów diecezji t a r 
nowskiej uchwala jednomyślnie, że powitaniem organ izacy jnym  członków S to w a 
rzyszen ia  zaw sze  i wszędzie  będzie pozdrowienie chrześcijańskie: „Niech będzie po
chw alony Jezus  C hrystus"!

Wielu delega tów  zabra ło  następnie glos w dyskusji. Serdeczne g ra tu lac je  i ż y 
czenia dalszej owocnej p racy  ztożył Delegatom N ajprzew  Ks. P ra ta t  Rec, Asystent 
Diec. A. K.

Zakończyło dyskusję  gorące  przem ówienie  Prez. Stow. P. Mr. Łubieńskiego. P o 
równa! on Zjazd Deleg. do w y p ra w y  ochotników w  r. 1920 na bolszewików. Dziś walka 
z bolszewizmem ro z g ry w a  się w dziedzinie religijnej, moralnej, społecznej i o św ia
towej. „Idźcie na tę walkę członkowie KSM. - mówił — a jeńcami w aszym i niech 
będą tys ięczne zas tęp y  mężów, k tó izy  są  dotąd  poza nasza organizacją .  Idźcie 
z k rzyżem  w lęku  i zdobyw ajc ie  ich do naszych szeregów, p rzyprow adza jc ie  ich 
do naszych  Oddziałów, by razem  z nami szli na święte  boje o panowanie p raw  
C hrystusow ych  w  Ojczyźnie  naszej"!

Modlitwa i pieśnią „Boże coś Polskę" zakończono obrady  II. Zjazdu D elegow a
nych Katolickiego S tow arzyszen ia  Mężów.

4. Posiedzenie  K ierownictwa Okręgu.

W e wszystkicli O kręgach KSM. odbędzie się w  miesiącu maju I. posiedzenie 
K ierow nictwa Okręgu, na k tóre  obowiązani są p rzyb yć  prezesi Oddziałów i P re le 
genci. P rzew odn iczy  obradom  P re ze s  Okręgu. P ro g ram  o brad  jes t nas tępujący :
1) Modlitwa dc Ducha św. 2) Zagajenie F ie z e s a  Okręgu. .3) S tw ierdzen ie  obecnych, 
ti O dczytanie  Okólnika Z arządu  KSM. 5) „O potrzebie  głębokiego w yrobienia  w e
w nętrznego  członków, k ierujących p racą  Oddziału" referat Ks. A systenta  Okręgu.
6) Spraw ozdan ie  ze stanu p racy  w  Okręgu. 7) Ogłoszenie wyniku konkursu. 8) Za
łatwienie sp raw  organizacyjnych. 9) Rozdzielenie w y jazd ów  do Oddziałów w O k rę 
gu. 10) Zloty Okręgowe. 11.) W zajem ne  odwiedziny Oddziałów. 12) Postanowien ia  
Okręgu. 13) W olne wnioski. 14) Zakończenie i, modlitwa.

Posiedzenia  K ierow nictwa Okręgu odbędą się w następujących miejscowościach 
i te rm inach:

I. O kręg  T arnow sk i miejski w T arn ow ie  w sali A. K. k. K atedry  dnia 17 m a ja  br.
II. O kręg  T arnow sk i zamiejski w Woli Rzedziriskiei, dnia 18 m aja br.
III. O kręg  B aranow sk i w Padw i, dnia 17 maja br.
IV. O kręg  Biecki w Szerzynach , dnia 17 m aja  br.
V. O kręg Bobowski w Bobowej, dnia 3 Maja br.
VI. O kręg  Bocheński w Bochni, dnia 17 maja br.
VII. O kręg Brzeski w  Brzesku, dnia 17 m aja  br.
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VIII. O kręg  Czchowski w Trepiu, dnia 17 m aja  br.
IX. O kręg  D ąb row sk i  w  Oleśnic, dnia 17 m aja  br.
X. O kręg  Dębicki w  Dębicy, dnia 17 m aja  br.
Xi. O kręg  Gorlicki w Gorlicach, dnia 17 m aja  br.
XII. O kręg G rybow sk i w Grybowie, dnia 17 m aja  br.
XIII. O kręg  Kolbuszowski w  Kolbuszowej, dnia 17 m aja  br.
XIV. U kręg  Lim anowski w  L im anowy, dnia 17 m aja  br.
XV. O kręg  Lipnicki w  Żegocinie, dnja 17 m aja  br.
XVI. O kręg  Łącki w  Łącku, dnia 17 m aja  br.
XVII. O kręg  Mielecki w  Mielcu, dnia 17 m a ja  br.
XVIII O kręg  Nowosądecki w  N ow ym  Sączu, dnia 17 m aja  br. w  sali „S w it“ .
XIX. O kręg  Pilzneński w  Pilźnie, dnia 17 m aja  br.
XX. O kręg  R adlow ski w Radłowie, dnia 17 m aja  br.
XXI. O kręg  Radom yślu  w Żdżarcu, dnia 17 m aja br.
XXII. O kręg  Ropczycki w  Ociece, dnia 17 m aja br.
XXIII. Okręg S ta rosądeck i w  Piw nicznej,  dnia 17 m aja br.
XXIV O kręg  Tuchowski w  Tuchowie, dnia 17 inaja br.
XXV. O kręg  T ym b arsk i  w  T ym barku ,  dnia 17 m aja  br.
XXVI. O kręg  Uścieński w  Okulicach, dnia 17 maja br.
XXVII. O kręg  Wielopolski w  Ł ączkach  Kucharskich, dnia 17 m aja  br.
XXVIII. O kręg  W ojnicki w  Wojniczu, dnia 17 m aja  br.

P rz y b y w a ją c y  na posiedzenia K ierow nictwa Okręgu w ezm ą udział w  u roczy
s te j  Sumie (z w y ją tk iem  Okr. ta rnow skiego  zam. i bobowskiego, gdzie Msza św.
będz ie  o godz. S), a po nabożeństwie odbędą się obrady.

Usilnie prosimy, by  w szyscy  prezesi O ddziałów  i Prelegenci p rzybyli koniecznie 
na  posiedzenie K ierow nic twa Okręgu. Osobnych zaw iadom ień już się nie będzie roz
sy ła ć !  Niech P rezes i  O ddziałów i Pre legenci sw ym  p rzybyc iem  na obrady  w ykażą ,
że  są karni, ofiarni i pełni poświęcenia dla sp ra w y  Bożej.

Na posiedzeniu K ierow nic twa O k r ę g u '  będą  mogły  O ddzia ły  KSM. u regulow ać 
sw o je  należności w zględem  Centrali  diecezjalnej. P rezes i  Okręgu o trzy m ają  kw ita-  
riusze, aby  za w płacone należności w y s taw iać  Oddziałom kw ity . P rzede  w szystk im  
uregu low ać  należy : sk ładkę  s tow arzy szen io w ą  na rok 1937 i to po 25 gr. od liczby 
cz łonków  czynnych i w sp ie ra jących  Oddziału; p renum era tę  za „Posłańca", k tó ry  każ 
d y  Oddział obow iązkow o abonuje ; w pła tę  na fundusz Okręgu i to w  ten sposób: 
jeśli Oddział liczy od 1—25 członków' — płaci 50 gr. rocznie; jeśli liczy 25—50 — 
płaci 1 zł. rocznie; jeśli liczy od 50—75 członków  — płaci 1.59 zł.: jeśli od 75— 100 -  
płaci 2 zł. i t. d. Zebrane pieniądze na fundusz Okręgu przesy ła  P rez e s  Okręgu do 
S e k re ta r ia tu  KSM. w  T arnow ie. 7. ty  cii pieniędzy będą pok ry w an e  w ydatk i  Okręgu.

W szys tk ie  również inne pieniądze w raz  z kw itar iuszem  odeśle P re z e s  .Okręgu 
z a ra z  po posiedzeniu K ie iow nictw a Okręgu do S ek re ta r ia tu  KSM. w  T arnow ie  
w ra z  z dokładnym  protokółem posiedzenia K ierow nictwa Okręgu.

Roia P rezesa  O kręgu  w  posiedzeniu Kierow nictwa Okręgu jest niesłychanie 
w ażn a  i doniosła; g dy by  z n ap raw d ę  w ażnych  pow odów  P rezes  Okręgu nie mógł 
b yć  obecny  na posiedzeniu — niech w yśle  zastępcę, pouczając go najdokładniej 
•o w szystk im .

5. Zloty Okręgowe.

P o  raz  p ie rw szy  w  naszym  S tow arzyszen iu  odbędą się Zloty O kręgow e. Na 
Zloty  O kręgow e obow iązkow o p rz y b y w a ją  Oddziały w  komplecie, zab ie ra jąc  ró w 
n ież  na Zlot kandyda tów . W  każd ym  roku od byw ać  się będzie 7 Zlotów' O kręgo-
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w ycli;  poniew aż m am y 28 O kręgów  — ' za tem  co cz te ry  lata odbędzie się Z lo t 
O kręg ow y  KSM.

W  bieżącym  roku u rządzą  Zloty Okręgi: Bobowski 23 maja, Czchowski 30 maja,. 
Lim anowski 20 czerw ca, Radłowski 27 czerw ca, G rybow ski 29 czerw ca, Ropczycki 
4 lipca i W ojnicki 5 września.

Miejsce i p rog ram  Zlotu O kręgow ego ustali posiedzenie K ierownictwa odno
śnego Okręgu.

6. P ie rw sze  p race  .P reze só w  O kręgów  KSM.
K ażdy z P re ze só w  Okręgu na m ocy regulaminu ma p raw o  w  miarę sw ych  moż

ności odw iedzać Oddziały  w  Okręgu i o taczać  je sw ą  opieką. P ie rw sze  sp raw o 
zdanie z odwiedzin Oddziałów KSM. nadesła ł do S ekre ta r ia tu  KSM. p. Franc iszek  
Bubula, p rezes Okręgu T ym barsk iego . Odwiedził on Oddział w  Jurkowie i w  Do
brej .  Do Ju rko w a  poszedł pieszo 13 kim. Serdecznie  p. P rezesow i dziękujemy za 
rozpoczęcie  tak  gorliwe p rac ;  daje  nam to rękojmię, że i inni P rezes i  Okręgowi już 
rozpoczęli,  albo rychło  rozpoczną równie gorliwą działalność!

7. P ie lg rzym ka na Jasn ą  Górę.
W  dniach 21 i 22 sierpnia na Jasnej G órze zbiorą  się m ę ż c z y ź n i , ' członkow ie  

Akcji Katolickiej, z całej Polski,  by  z łożyć najg łębszy hołd M atce Bożej w  C zęs to 
chowie. Z naszej diecezji p ro jek tu jem y uruchomienie 10 specjalnych pociągów. P o 
dajem y niniejszym punkty  w yjśc ia  pociągów i cenę przejazdu  do C zęstochow y tam
i z po w ro tem ; 1) S ta ry  Sącz — 8.90 zł., 2) Nowy Sącz — 8.70 zł., 3) T a rn ó w  —
6.70 zł., 4) Biadoliny —  6.50 zł., 5) B rzesko  — 6.30 zł., 6) Bochnia — 6.20 zł. ,
7) T uszów  N arodow y — 8.70 zł., 8) M ędrzechów  7.50 zł., 9) S ędziszów  — 7.90 zł.,
10) L im anow a 8.10, zł.

Zaznaczam y, że ceny nie są  jeszcze ustalone całkowicie, t. zn. mogą b yć  w y ż 
sze  lub niższe od podanych ;w  granicach 50 gr., a już na jw yżej 1 zł.

G dyby  jednak  z k tórego  Okręgu, np. z bobowskiego lub tucliowskiego jechało
około 500 m ężczyzn  — uruchom ilibyśm y dla nich specjalny pociąg z Bobowej lub 
T u chow a lub z innej miejscowości.

P ro s im y  za tem  —  nie w płacając  jeszcze należytości — zgłosić do P rezesów  
O kręgów  ilość uczestn ików  pielgrzym ki z pojedynczych  paraiii  w  czasie posiedzenia  
K ierow nictwa Okręgu. P rezes i  zaś  O kręgowi — ze b raw sz y  możliwie dokładną liczbę — 
niech nam ją podadzą  z p rotokółem  posiedzenia K ierow nictwa Okręgu. W tenczas  
osta teczn ie  zadecydu jem y ilość pociągów popularnych i ustalimy w ysokość  opłaty.

K a t o l i c k i e  S t o w a r z y s z e n i e  K o b i e t .
1. W yniki konkursów  KSK.

W  czasie kuFsów jesiennych ogłoszone zosta ły  3 konkursy  dla O kręgów  i Od
dzia łów  KSK. W arun k i  konkursów  podane b y ły  w  Nrze 1 „P osłańca  Ins ty tu tu14 
w  1937 r. P o w ta rz a ć  ich nie będziem y — jedynie ogłosimy wyniki.
KONKURS I.:

Za najlepiej p rzeprow adzone  pokazow e zebranie  ogólne Oddziału w  czasie je
siennych ku rsó w  w  1936 roku o trzym ały :
Nagrodę — Oddział ZABORÓW, Okr. Radłowskiego.
O dznaczenie  — Oddział Kamienica, Okr. Łąckiego.



(Oddział Rzochów, Okr. Mieleckiego.
Oddział i. N owy Sącz, Okr. Nowosądeckiego.

Pochw ałę - -  Oddział Rybie Nowe, Okr. Limanowskiego.
Oddział Jastrząbka Stara, Okr. Radomyskiego.

KONKURS II. (między O kręgam i):  >
Nagrodę — Okręg W O JNICKI, l iczący 28 Oddziałów.
Odznaczenie — O kręg  Starosądecki, l iczący 12 Oddziałów.

O kręg Wielopolski, liczący 8 Oddziałów.
Pochwałę — Okręg Czchowski, l iczący 18 Oddziałów.

Okręg Nowosądecki, l iczący 30 Oddziałów.
Okręg Uścieriski, liczący 9 Oddziałów.

KONKURS III. (między Oddziałami):
Nagrodę — O ddzia ły :  Rzędzin, Szynw ałd, Padew , Olszyny k. Ołpin, Szerzyny,

Siedliska k. Bobowej, Kolanów, Borek k. Rzezaw y, Lewniowa, B rze
sko, Tropie, Paleśnica, Nieczajna, Słupiec, Gnmniska Fox, Szym bark, 
Kąclowa, Strzylaw ki, Kolbuszowa Górna, Łososina Górna, Męcina, 
Żegocina, Srom ow ce, Szczaw nica, Książnice, Chomranice, Podegro
dzie, Kamienica Górna, Miechowice Małe, Nagoszyn, Zassów , Borek 
Wielki, Tuchów I., Ryglice, Jodłownik, Okulice, Piwniczna, Zago- 
rzyce Górne, Wojnicz, Biadoliny Szlacheckie, Krzeczów i Kamion
ka Wielka.

Odznaczenie — O ddzia iy :  Wola Rzędzińska, Gliny Małe, Wola Baranow ska, Jad o w 
niki Podgórne, Bochnia I., Biesiadki, Zakliczyn, W esołów, Kupieniu, 
Nieeiecza, Zawada k. Dębicy, Gródek, B iała Niżnia I., B iała W yżnia, 
Trzęsówka, Nowe Rybie, Lipnica Dolna, Trzciana, Kamionna, Ochot
nica Dolna, Tylm anowa, Zagorzyn, Błonie, Nowy Sącz I., N owy 
Sącz II., Januszowa, W iewiórka, Zdrochec, Iw ierzyce, Dobra, Tu
chów II., Rytro, Łoniowy Brzeziny, W ielka Wieś, Kruźlowa, Sośnie, 
Iw kow a i Ujanowice.

O GÓŁEM :

Nagrodzonych: 1 Okręg i 43 Oddziałów.
Odznaczonych: 2 Okręgi i 43 Oddziałów.

2. Posiedzenia Kierownictw Okręgowych. KSK.

Dnia 7 kwietn ia  .br. odb yw ały  się na terenie  naszej diecezji posiedzenia Kie
row nic tw  O kręgów  KSK. P rog ram  posiedzenia by ł ogłoszony w  ostatnim „Posłańcu 
Ins ty tu tu  A. K.“.

S praw ozdan ia  nadesłane  zosta ły  przez w szystk ie  P rezesk i  Okręgu. Z przebiegu 
obrad  widać, że  P rezesk i  Oddziałów coraz bardziej p racę  naszą rozumieją i z peł
nym  poświęceniem w ra z  ze swynri K ierownictwami dla dobra A. K. działają.

D ostrzec  m ożna również wielkie trudności, z jakimi członkinie A. K. m uszą 
w alczyć  i w idać  w alka  się rozpoczyna. C ieszyć  się trzeba , że zaczy nam y  działać, 
że trzeb a  nam ćw iczyć  się w  miłości dla sp ra w y  C hrystusow ej,  że nadeszła  p róba  
dla nas sam ych  — albo okażem y się mężne, n ieus traszone i zw yciężym y, albo też 
okażem y się słabe, tchórzliwe i p rzegram y. Dziś p rzysz ła  chwila w y bo ru  — stańm y 
jawnie p rzy  Chrystusie .

Ze sp raw ozdań  wynika, że w posiedzeniu Kierow nictwa Okręgu b rakow ało  P re 
zesek  lub ich zas tępczyń  z O ddzia łów : Okr. I.: Klikowa i Zawada, Okr. II.: Łęka
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w ica i Szczepanowice, Okr. III.: Gliny Małe, Jaś lany i W ola B aranow ska,  Okr. IV .: 
■Dinarowa, Czernina, Kryg, Lipinki i R ozenbark , Okr. V.: w szystk ie  obecne, Okr. V I.: 
Proszówki,  Okr. VII.: Łęki, Okr. VIII.: w szystk ie  obecne, Okr. IX.: Lipiny k. Lu- 
szowic, Okr. X.: Chotowa, ‘W ola  Ż yrakow ska,  Brzeźnica. Okr. Xi.: Bystra ,  Koby
lanka i Łużna, Okr. X li . : Mogilno i Ropa, Okr. XIII.: Czarna, Okr. XIV.: Kamionka 
M ata i Słopnice, Okr. XV.: G osprzydow a, Królówka II., Rajbrot i W ojakow a, Okr.
X V I . : ---------------------------- , Okr. XVII.: Łączki i Rzędzianowice, Okr. XVIII.: Fałkowa,
Siedlce i Tęgoborza, Okr. XIX.: S lo tow a i Dulczówka, Okr. XX.: W ola  P rze iny -  
kow ska, Okr. XXI.: w szystk ie  obecne, Okr. XXII.: Wolica Ługow a i Wolica P ia 
skowa, Okr. XXIII.: Rzepiennik Biskupi, Okr. XXIV.: w szystk ie  obecne, Okr. XXV.: 
w szy s tk ie  obecne, Okr. XXVI.: Krynica, Okr. XXVII.: Łączki Kucharskie i Mala, 
Okr. XXVIII.: O lszyny L J a s t e w .

Ogółem na 498 Oddziałów KSK. — nieobecnych było 46 O ddziałów na posiedze
niach Kierownictw  O kręgowych. Oddziały  te winny usprawiedliw ić sw ą  nieobecność.

3. Roczne sprawozdanie.

Szereg  O ddziałów  nie nadesłało dotąd spraw ozdania  z p racy  za rok 1936. Jeśli 
O ddzia ły  spraw ozdania  nie nadeślą lub nie usprawiedliw ią się, dlaczego dotąd obo
w iązku  sw ego nie spełniły — będziem y zmuszone odpowiednie z tego w ysnuć  w nio
ski. Poniew aż zda rza  się, że listy giną, w ym ieniam y nazw y  Oddziałów, od k tórych 
nie m am y spraw ozdań , ale prosimy, aby  w  w ypadku widocznego zaginięcia listu, 
na tychm ias t  Oddziały  choćby krótk ie  sp raw ozdanie  z p racy  napisały  i do S e k re 
tar ia tu  G eneralnego w ysła ły ,  gdyż  nie możem y w ykończyć  spraw ozdan ia  za 19.36 r.

Otóż dotąd  nie m am y sp raw ozdań  z O ddziałów : Okr. II.: Szczepanowice, Okr. IX.: 
Kłyż. Okr. XIV.: Słopnice. Okr. XV.: R ajbrot,  Okr. XV.: Ochotnica Górna, Zarzecze  
Dolne i M łynczyska, Okr. XVII.: Rzędzianowice. Okr. XIX.: M achowa, Okr. XX.: 
Ostrów.

Uspraw iedliw iły  sic O ddzia ły : G orzejow a i Góra M otyczna.
Oddziały  te p ros im y o nadesłanie  sp raw ozdan ia  chociażby najkró tszego  za 

1936 rok : liczbę członkiń i kandydatek , ilość zebrań , ilość pogadanek, ilość w spól
nych  Komunii św., udział w  rekolekcjach zamkniętych, udział w uroczystościach 
katolickicli na terenie parafii.

4. Złoty Okręgowe KSK,

W  myśl zapow iedzi ogłoszonej w  „Posłańcu  Ins ty tu tu  A. K.“ z kwietn ia  br., 
p o da jem y  program  Zlotów, k tóre  odbędą się dnia:

25 kwietnia  br. w Porąbce Liszewskiej dla Okr. Wojnickiego.
6 m aja br. w Padw i Narodowej dla Okr. Baranowskiego.
9 m aja br.  w Tuchowie dla Okr. Tuchowskiego,
23 m aja  br. w Gorlicach dla Okr. Gorlickiego.
30 m aja br. w ,N ow ym  Wiśniczu dla Okr. Lipnickiego.
6 cz e rw ca  br. w Pilźnie dla Okr. Pilzneńskiego.
20 cz e rw ca  br.  w  Brzesku dla Okr. Brzeskiego.
27 cze rw ca  br.  w  Wielopolu Skrzyńskim  dla Okr. Wielopolskiego.

Program  Zlotów:

Godz. 9 — Zbiórka Oddziałów w szeregach.
1) „Kiedy ranne" — śpiew.
2) Zebranie rap o r tów  obecności od P rezesek  Oddziałów.
3) W y m a rsz  na nabożeństwo.

Godz. 10 ■— Nabożeństwo uroczyste z kazaniem.
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Godz. 12  — Obrady Zlotowe:
1) „My chcem y B oga“ — hymn A. K. (I. zw rotka) .

, 2) Zagajenie i powitanie uczestn ików  Zlotu.
3) Ogłoszenie obecności O ddziałów  na Zlocie.
4) Przem ów ien ia  powitalne i w ysian ie  ad resó w  hołdowniczych.
5) Śpiew.
6) „M atka — w y cho w aw czy n ią  p rzysz łych  pokoleń" — refera t  I.
7) „Jak  p raco w ałyśm y  w  1936 r.“ — refe ra t  11. sp raw ozdaw czy .
8) Urozmaicenie.
9) „O podniesienie kulturalne i gospodarcze  w si polskiej" — refe ra t  III—

10) Śpiew.
11) „W  rękach  Boga losy nasze"  — refera t  IV.
12) Rezolucje.
13) Zamknięcie obrad  zlotowych.
14) „M y chcemy B oga" — hym n A. K. (U. zw rotka) .

Godz. 14 — Przerw a na posiłek.
Godz. 15  — Nieszpory z kazaniem.
Oddziały, k tó re  p rz y b y w a ją  na Zlot, w inny :
1) ś t a r a ć  się możliwie o jednakow e p rzybran ie  g lcwy, a k tóre  ty lko mogą, 

w inny  ubrać  się w  nasze  piękne s tro je  ludowe.
2) P rz y b y ć  w szys tk ie  z Oddziału.
3) Mieć w  ręku m ałą w iązankę  kw iatów , czy zieleni.
4) Zabrać  ze sobą posiłek południowy.
Inne sp raw y  omówione zosta ły  na posiedzeniach Kierownictw  O kręgow ych  KSK. 

w  dniu 7 kwietn ia  br.
Niechaj Zloty nasze będą potężną manifestacją przekonań naszych i naszej siły  

organizacyjnej, a dla nas samych niech staną się zachętą do dalszej pracy i dzia
łania apostolskiego. Żadnej z nas na Zlocie Okręgowym  zabraknąć nie powinno!

5. W yjaśnienie.

W  sprawozdaniu  z p racy  Okręgu na posiedzeniu K ierow nic tw a Okręgu b y ły  dw ie 
ru b ry k i:  jedna — ile członkiń w  Oddziale sk ładkę całkowicie zapłaciło, d ruga  — 
na  ile członkinie za legają  ze sk ładką  w  Oddziale na  1936 r., t. zn. ile członkinie 
w inne  są Oddziałowi z tytułu składki.  — B ardzo  wiele O ddziałów  mylnie to  z ro 
zumiało i sądziło, że  Oddziały  winne są  tę sk ładkę do centrali diecezjalnej. Otóż 
zasadnicza  pom yłka  — tem mniej zrozumiała, że K ierow nictwa — w ypełn ia jąc  
spraw ozdanie  roczne — same nam te sum y podały  i w ie d z ia ły , ! o co chodzi.

A dane tych zaległości w  Oddziałach poda łyśm y dlatego, żeby  Oddziały  jasno 
w idziały , ile pieniędzy m ają  u w łasnych  członkiń i w  1937 roku pilnowały regu
larnego płacenia składki p rzez  członkinie Oddziału.

6. W spraw ie posiedzeń Kierownictwa Oddziału KSK.

W  k ażdym  Oddziale —  K ierownictwo o d by w a  sw oje posiedzenie raz  na miesiąc.
M am y jednak ca ły  szereg  parafij , gdzie istnieje  kilka Oddziałów. W  tych p a 

rafiach posiedzenie K ierow nictw  odbyw ało  się wspólnie, t. zn. w szystk ie  K ierow 
n ic tw a  O ddziałów  KSK. schodziły  się razem, by  odbyć posiedzenie. Chodzi o jedno
litość pracy , a także o to, by  Kierow nictwa O ddziałów  now opow sta łych  uczy ły  się 
m etod p ra cy  od Kierownictw', pracu jących  już dawniej na terenie  parafii.

Nadchodzi obecnie po ra  letnia — w ytężonej i znojnej p racy  na  wsi. Dlatego to  ■
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Z a rz ą d  KSK. w yd a je  niniejsze zarządzenie  dla Kierownictw, k tó rym  /w sp ó ln e  po
siedzenia b y ły b y  w  tym  okresie zby t uciążliwe. Otóż

1) Prezeski Oddziałów lub ich zastępczynie  muszą obowiązkowo w I. niedzielę 
każdego miesiąca przed nieszporam i — po sumie lub po p rym arii  — jak będzie 
wygodniej — zebrać się i najważniejsze spraw y omówić wspólnie z p rzew odni
czącą Oddziałów KSK. danej parafii (jeśli jej niema — pod p rzew odnic tw em  jednej 
z P rezesek) .

2) Kierownictwa Oddziałów odbędą obowiązkowo posiedzenia u siebie — także  
w  1. niedzielę  — ale po nieszporach lub wieczorem, g d y  wolnego czasu więcej.

3) W spóine posiedzenie K ierow nictw  O ddziałów  może odbyć się w  razie po
t r zeb y  i dla omówienia doniosłych i specjalnie w ażnych  spraw.

Zarządzenie  to obowiązuje ty lko do dnia 1 października 19.37 roku, — na okres  
zim ow y w ydane zos taną  nowe polecenia.

7. O łączność z zastępowymi.

W  Oddziałach naszych  pow sta ją  liczne zastępy. Aby u trzym ać  łączność K ierow
nictwa Oddziału z zastępowym i, a nie u rządzać  now ych zebrań, w ydaje  Zarząd  
KSK. następujące  zarządzenie :

1) Z astępow a każda poda P rezesce  Oddziału p rzed  zebraniem  ogólnym (mie
sięcznym!) karteczkę, na k tórej napisze: k iedy  odbyła  się zbiórka zastępu w  da
nym  miesiącu, u kogo i ile było członkiń i nieczlonkiti. Podpisze swe nazw isko i Nr. 
zastępu.

2) Na posiedzeniu Kierow nictwą Oddziału — P rezesk a  zakomunikuje z tych 
kartek ,  o trzym anych  od zastępow ych , Kierownictwu, kiedy się odby ły  zbiórki z a 
stępu, ile było na nich członkiń, a ile nieczłonkiń. — Zast. S ek re ta rk i  w  protokóle 
z posiedzenia K ierow nictwa dokładnie to zanotuje, aby  można było potem do rocz
nego spraw ozdan ia  podać, ile odbyło się zbiórek zastępu i ile c z ło n k iń , i nieczłon
kiń w  nich bra ło  udział.

3) M uszą P rezesk i  Oddziału porozumieć się z zas tępow ym i •— w  jaki sposób 
odbierać  sobie będą  nadesłane z T a rn ow a  odczy ty  na zbiórki zastępu.

4) Z astępy  należy na posiedzeniu Kierownictwa policzbować: zastęp  1„ za
stęp II., i t. d. i podać to do w iadomości zastępow ym , ale na zebraniu ogólnym 
w  m aju  br., w  komunikatach Kierownictwa, aby  ogól członkiń o tym  się dowiedział.

U w aga: Poniew aż dotąd  Naczelny Insty tu t książki , ,0  w ychowaniu" nie n a 
desłał, w obec tego będziemy stale podaw ać  s treszczen ia  o dczy tów  w  dodatkach 
„Studium o wychowaniu". — O tę książkę już Oddziały  niech się nie s tarają .  — 
Te zaś Oddziały, k tóre  książkę nabyły , niech z niej korzysta ją .

8. Posiedzenie Komitetu Redakcyjnego.

Posiedzenie Komitetu Redakcyjnego pisma „W łasnem i Siłami" odbędzie się dnia 
5 m aia br. o godz. 9.30 w  lokalu Stow arzyszen ia .

P ro s im y  zatem  jak najgoręcej Członkinie Rferatu P rasow eg o  o łaskaw e nade
słanie a r ty k u łó w  do m ajowego num eru  na ten dzień.

G dyby  które  z Członkiń R eferatu  miały ochotę w ziąć udział w  p ow yższym  po
siedzeniu — c ieszy łybyśm y się z tego bardzo.

9. W sprawie Kół Gospodyń.

Zarząd Katolickiego S tow arzyszen ia  Kobiet diecezji ta rnow skie j  — p ragnąc  
rozw iązać  kolidujące ze sobą n ieraz  obowiązki, w ynika jące  z p rzynależności do O d-
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tiz ia łu  KSK. i Koła Gospodyń — prosi o szczerą  odpowiedź te K ierow nictwa Od
działów, na terenie k tó rych  pracuje  Koło Gospodyń, na następujące  zapy tan ia :

1) Jak długo pracuje  (owało) na terenie Oddziału sam Oddział KSK., a jak 
długo K o ło : G ospodyń?

2) Ile członkiń KSK. należy do Koła G ospodyń?
3) Jakie s tanow iska  piastują w  Kołach Gospodyń członkinie KSK.?
4) Kiedy odbyw ają  się zebran ia  Oddziału, a kiedy i ile razy  na miesiąc zebra-

m a  Koia G ospodyń?
5) Ile w ynosi sk ładka w  Oddziale, a ile w  Kole G ospodyń?
6) Jaki jest /zwykle p rogram  zebrań  Koła Gospodyń
7) Jaki jest udział członkiń Kół Gospodyń np. w uroczystośc i  patronalnej KSK., 

a lb o  np. w  uroczystości C h rystusa  Króla?
8) Jakie ku rsy  przeprow adziło  dotąd Koło Gospodyń na swoim teren ie?
9ł Jakie korzyśc i odnoszą członkinie KSK. z p rzynależności do Koła G ospodyń?

10) Dowolne uwagi na tem at  p racy  w  Kole Gospodyń.
R y łyb yśm y  niezmiernie wdzięczne, gd yb y  i Przew ielebni Księża P roboszczowie  

zechcieli  łaskawie nadesłać  nam swoje uwagi na tem at Kół Gospodyń.
Odpowiedzi prosimy n adsy łać  do dnia 1 cze rw ca  br.

IKatolickie Stow arzyszenie Młodzieży Ż eń sk iej.
1. Sprawozdanie z kursów dla zastępowych,

W  ostatnich dniach m arca  i p ierwszych kw ietn ia  br. odbyło się we w szystk ich  
O k rę g ach  36 ku rsów  dla zastępow ych.  Na podstawie  nadesłanych spraw ozdań  z 23 
Okręgówy w  kursach wzięło udział 1283 druhny  z 295 Odziałów. Z tego 1037 d ru 
hen złożyło  egzamin z p róby  kandydackiej. Bezpośrednio  po kursach odby ły  się po 
siedzenia K ierow nictw  Okręgów, na k tó rych  omówiono szereg  w ażnych  sp raw  i po
w zię to  wiele uchwał, celem w zm ożenia  p racy  w  Oddziałach poszczególnych O k rę 
gów. Szczególnie postanowiono położyć nacisk na p racę  w  zastępach, rekolekcje 
zam knię te  i liczniejszą p renum era tę  „D ruhny11.

C ały  ogrom tej p racy  ideow o-organizacyjnej tak w  czasie kursu, jak t posie
dzenia  dokonany zosta ł  w łasnym i siłami Okręgów.

Niech Bóg hojnie nagrodzi P rzew ie lebnym  Księżom A systentom O kręgowym , jak 
i  w szystk im  P rzew . Księżom Asystentom, Czcig. Członkom W spółpracu jącym , Dro
gim a tak Ofiarnym Druhnom P rezeskom  O kręgów  i P relegentkom , Kochanym i Dziel
nym  Druhnom P rezesko m  O ddziałów i Zastępow ym, oraz  w szystk im, k tó rzy  czym 
kolwiek przyczynili  się do tak  pomyślnego przeprow adzen ia  tych wielkich prac.

2. Odwiedziny Oddziałów.

P reze sk i  O kręgów, jako członkinie Z arządu  diecezjalnego, w trosce o na leży ty  
rozw ój S to w arzy szen ia  na pow ierzonych im odcinkach — odw iedzą  Oddziały  w  sw o 
ich Okręgach, laby dokonać przeglądu p racy  i udzielić pom ocy Szczególnie w  sp ra 
wach, zw iązanych  z  p rogram em  w yszkolenia  i p racą  w  zastępach. Plan tych od
wiedzin został ułożony na posiedzeniu Kierownictwa Okręgu. W  razie jakichkolwiek 
.zmian w  tych  terminach, a szczególnie co do O ddziałów  nieobecnych na kursie ,



trzeba  sit: dostosow ać do terminu podanego przez P rezesk ę  Okręgu. Koszta po
d róży  w inny p o k iy ć  Oddziały.

Pros im y, by  Drogie D ruhny  Prezesk i O kręgów  odwiedziły  na jp ie rw  O ddzia ły  
nieobecne na kursach i te, z k tó rych  żadna druhna nie sk ładała  egzaminu kan
dydackiego.

3. 10-dniowe kursy-obozy dla Prezesek Oddziałów.

Zarząd  KSMŻ. urządzi w  miesiącach czerw cu, lipcu, sierpniu i w rześniu  sześć  
10-dniowych kursów-obozów , ceelm prak tycznego  w yszkolenia  P rezesek  O ddzia łów  
na dzielne przodowniczki ideow o-organizacyjne, k tó reb y  potrafiły  samodzielnie po
prow adzić  p racę w  Oddziałach. P ra c a  na kursach zorganizow ana  będzie w  formie 
Oddziału, Z astępów  i poza pogadankam i ideowymi, m etodycznym i i z dziedziny hi
g ieny w iększość  czasu poświęcona będzie zebraniom, zbiórkom, świetlicom, a ta kże  
w  szerokim zakres ie  g rom  i zabaw om  ruchow ym  i spor tow ym , inscenizacjom i in
nym urozmaiceniem.

Kursy  urządzone zos taną  w  różnych okolicach diecezji. Udział w  nich w inn y  
w ziąć  P rezesk i  w szystk ich  Oddziałów.

Zatem zaw czasu  trzeba  pomyśleć o funduszach na kurs , wzięcie bowiem w nich 
udziału leży w  interesie sam ych  Oddziałów.

D okładny plan i p rogram  podam y w  następnym  numerze.

•4. Koło Prelegentek.

W  obecnym okresie, zw łaszcza  w  miesiącu maju, ze względu na wielką liczbę 
dni św iątecznych, p raca  P re legen tek  winna rozw inąć  się na szeroką- skalę. D ru hn y ,  
k tó re  na jesiennych kursach zgłosiły ofiarnie sw ą  przynależność  do Koła P re legen
tek, w inny  udać się do Oddziałów, przydzie lonych  p rzez  P rez e sk ę  Okręgu, aby  
odwiedzić druhny, w ygłosić  re fe ra t  i spędzić wspólnie z nimi parę  chwil. D o brzeb y  
było. b y  P re legen tk i w y u cz y ły  także  druhny  jakiej piosenki, czy  innego urozm ai
cenia. W szys tk ie  znów  Oddziały, k tóre  nie zapros iły  do siebie P re legen tek  na po
siedzenie K ierow nic twa Okręgu, w inny to uczynić obecnie za pośrednic tw em  P r e 
zeski Okręgu, o raz  ułatwić Pre legen tkom  przybyc ie  do Oddziału. B łędne mniemanie, 
jakoby  korzys tan ie  z pomocy P re legentek  było upokarza jącym  dla Oddziału i mało- 
owocnym, należy  usunąć i dla dobra sp raw y  nie tylko p rzy jąć  serdecznie  P re le 
gentki, lecz jeśli są w  Oddziale w ybitn ie  dzielne druhny, w ysłać  je do sąsiednich 
Oddziałów. Chodzi bowiem o sp raw ę w ielką i świętą, w alczącą  dziś z ty loma t ru d 
nościami, do zw y c ięs tw a  które j  musimy sobie n aw zajem  pomagać. Spraw ozdan ie  
P re legen tek  ze swej p racy  należy  k ie row ać  na ręce P rezesek  Okręgów.

5. W ycieczki.

Nowe życie, ruch i zapał, jaki z nastan iem  w iosny  winien w stąp ić  w  nasze sze 
regi, powinien na zew ną trz  p rze jaw ić  się w  wycieczkach. Niektóre Okręgi uchw a
liły wspólne wycieczki. P ro je k ty  w ycieczek  poszczególnych Okręgów, jako b a rd z o  
dobre, p rzy ją ł  Zarząd  z radością  i życzy  K ierownictwom O kręgów  jak najpom yśl
niejszego ich p rzeprow adzenia .  P o za  tym  w inny  jeszcze Oddziały  urządzić  w y 
cieczki do sąsiednich Oddziałów, jak i piękniejszych miejsc w  swej okolicy, k tóre  
k ażda  sk łada jąca  próbę k and yd acką  winna znać. W szys tk ie  wolne chwile w  dnie 
św iąteczne, k tóre  młodzież zw ycza jn ie  spędza  na nieodpowiednich spacerach, w y 
ko rzy s ta jm y  na wspólne, choćby  małe w ycieczk i w  zastępach, jak 1 na g ry  na 
św ieżym  powietrzu, a  to da nam prawnlziwą radość  i ożyw i nasze życie o rgan iza
cyjne. P rz y  urządzaniu  w ycieczek  pamiętać należy o zapewnieniu opieki pow ażn ie j -
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K atolickie Stow arzyszenie Młodzieży M ęskiej.
W  d n iu  20 k w ie tn ia  z a k o ń c z y ł  s ię  K u rs  H a n d io w y ,  u rz ą d z o n y  w  G im - 

n a z iu m  K u p ie c k im  w  T a r n o w ie  d la  d r u h ó w  z K. S. S. M B ra ło  w  n im  
u d z ia ł  35 d ru h ó w . K u rs  o k a z a ł  się b a rd z o  p o ż y te c z n y m .  D ru h o w ie  s k o 
rzys ta l i  b a rd z o  w iele .  T o  d o d a je  n a m  b o d ź c a  d o  tego , b y  n a  p rzy sz ło ść  
p o d o b n e  k u rsy  u rz ą d z a ć .  N ajb liższy  z a m ie rz a m y  u rz ą d z ić  w  jesien i.

D yrek c j i  i G ro n u  P ro fe s o rs k ie m u  G im n a z ju m  K u p ie c k ie g o ,  jak  
ró w n ie ż  O d d z ia ło w i  K ra k o w s k ie j  K o n g re g a c j i  K u p ie c k ie j  w  T a r n o w ie  
s k ł a d a m y  se rd e c z n e  p o d z ię k o w a n ie  za  p rz e p r o w a d z e n ie  kursu .

P r z y p o m n ie n ia  n a  p o s ie d z e n ia  K ie r o w n ic tw a .
W  m i e s i ą c u  c z e r w c u  i l i p c u  u rz ą d z i  S to w a rz y s z e n ie  c z te 

ry  k u r s y  d la  p r z o d o w n ik ó w .  K u rs y  te  b ę d ą  się  o d b y w a ły  w  R y t r z e  
i k a ż d y  z n ich  p o t r w a  d w a  ty g o d n ie .  W  p ro g ra m ie  b ę d z ie  w. f i s p r a w y  
o rg a n iz a c y jn e  U c z e s tn ik o m  k u r s ó w  p rz y s łu g u je  8 0 %  zn iżk i k o le jo w e j ,  
ta k ,  że  d o ja z d  n a w e t  z n a jo d le g le jsz y c h  m ie jsco w o śc i  n ie  w ie lk ą  zrob i 
ró żn icę .  U trz y m a n ie  za  c a ły  czas  w y n ie s ie  12 zl. od  je d n e g o  u c z e s tn ik a .  
K a ż d y  O d d z i a ł  w i n i e n  w y s ł a ć  n a k u r s  p r z y n a j m n i e j  
j e d n e g o  d r u h a .  W y b ie ra ć  d ru h ó w ,  k tó rz y  m a ją  p o  te m u  d a n e ,  by  
z k u rsu  ta k ie g o  s k o rz y s ta ć  i o d d a ć  p r a c ą  O d d z ia ło w i  to, co  O d d z ia ł  
w k ła d a  w  w y s ła n ie  ich n a  kurs .

O d p o w ie d n ie  z a ła tw ie n ie  s p r a w y  w y s ła n ie  n a  k u rs  d o  R y t r a  p r z y 
n a jm n ie j  j e d n e g o  d ru h a  je s t  j e d n y m  z n a jw a ż n ie jsz y ch  z a d a ń  K ie ro w n ic tw a  
w  o b e c n y m  o k re s ie .  O  k u r s a c h  ty c h  p isa l i śm y  w  M ło d y m  P o la k u  już  o d  
s ty czn ia .  P ro s i l i śm y  K ie ro w n ic tw a  o p rz y g o to w a n ie  fu n d u s z ó w  n a  te n  cel. 
O b e c n ie ,  g d y  dzie li  n a s  o d  nich z a le d w ie  k i lk a  ty g o d n i ,  w sz y sc y  w in n i  
już b y ć  d o b rz e  p rz y g o to w a n i .

P o d a je m y  te rm in y  k u r s ó w :
1) o d  28. V . do  II. VI.
2) o d  16. VI. d o  30. VI.
3) od  30. VI. d o  14. VII.
4) o d  15. VII. d o  30. VII.

O  zn iżk ę  k o le jo w ą  m a  s ię  p o s t a r a ć  o d d z ia ł  w  P o w ia to w e j  K o m e n 
dz ie  W . F. i P. W . P o w ia to w e  K o m e n d y  o t rz y m a ją  w  tej s p ra w ie  in s t r u k 
cje z O k r .  U., k tó ry  k u rsy  n a s z e  z a tw ie rd z i ł  i u m ie śc i ł  w  w y k a z ie  r o z e 
s ła n y m  d o  P .  K.

W y je ż d ż a ją c y  m u s z ą  p o s ia d a ć  le g i ty m a c je  o rg a n iz a c y jn e ,  k tó re  n a 
leży  p r z e d s ta w ić  r a z e m  z p o d a n ie m  w  P o w . K o m e n d z ie .

N a  k u rs  m o g ą  p rz y b y ć :  p re z e s i  lub  n a c z e ln icy  o d d z ia łó w  orBZ w y 
b itn ie js i  d ru h o w ie .  N a jb a rd z ie j  p o ż ą d a n i  s ą  w  w ie k u  o d  18 d o  25 lat.

W a r u n e k  k o n ie c z n y  p rz y ję c ia :  z n a jo m o ść  P ie rw sz e j  k s iążk i .  K ie r o w 
n ic tw o  o d d z ia łu  w y s y ła ją c e g o  m u s i  to  z a św ia d c z y ć .

P rz y w ie ź ć  z s o b ą : koc, p rz e śc ie rad ło ,  jas iek ,  m y d ło ,  ręczn ik ,  w y 
s ta rc z a ją c ą  n a  d w a  ty g o d n ie  b ie l iznę , p r z y b o ry  to a le to w e ,  ze szy t ,  o łó w e k .

P ie n ią d z e  w ra z  ze  z g ło s z e n ie m  p ro s im y  p rz y s ła ć  n a  k o n to  S t o w a 
rz y sz e n ia .  N a le ż y to ść  m usi  b y ć  b e z z w g lę d n ie  z a p ła c o n a  zgóry , g d y ż  S t o 
w a r z y s z e n ie  n ie  m a  fu n d u s z ó w  n a  u ru c h o m ie n ie  ku rsu .

P o n ie w a ż  n ie  w s z y s c y  d ru h o w ie  b ę d ą  m og li  w z ią ść  u d z ia ł  w  k u r 



sach  w  lipcu, g d y ż  jest  to  w  w ie lu  ok o l icach  czas  żniw, p rze to  p ie rw s z e ń 
s tw o  n a  k u rsy  w  c z e rw cu  b ę d ą  m ieli d ru h o w ie  ze  w si i z m ie jsc o w o śc i  
le tn isk o w y c h .  K u rsy  w  lipcu  p rz e z n a c z a  się d la  d ru h ó w  z oko lic  gó rsk ich ,  
g d z ie  żn iw a  są  z n a c z n ie  późn ie j  i d la  d ru h ó w  z m iast.

Z g ło s z e n ia  p rz y jm u je m y  n a  ku rs  w ym . p o d  I. d o  20 m a ja  n a  d a lsz e  
p rz y n a jm n ie j  n a  ty d z ie ń  p rz e d  ro z p o c z ę c ie m .  Z a le ż y  n a m  n a  ry c h ły m  
z g ła szan iu ,  g d y ż  o d  l iczby u c z e s tn ik ó w  za le ż ą  p rz y g o to w a n ia .

W  m y ś l  z a p o w i e d z i  o d b y ć  się  m a ją  w  o k rę g a c h  z a w o d y  
o  m is t rz o s tw o  w  s ia tk ó w ce .  K ie ro w n ic tw a  o k rę g ó w  o t rz y m a ją  w  tej s p r a 
w ie  in s tru k c ję  i o m ó w ią  ją  n a  n a jb l iż sz y m  p o s ie d z e n iu  K ie ro w n ic tw a .  
O d d z ia ły ,  k tó re  z a m ie rz a ją  w z iąść  u d z ia ł  w  z a w o d a c h ,  n ie c h  się d o  n ich  
p rz y g o to w u ją  p rzez  o d p o w ie d n i  t ren ing .

N a j g o r ę c e j  p r o s i m y  K ie ro w n ic tw a  o za jęc ie  się  s p r a w ą  P .  
R. O k re s  w iosny , to n a jw a ż n ie js z y  czas  w  P. R .  T r z e b a  d o b rz e  p i ln o w a ć ,  
b y  w sz y s tk ie  z e sp o ły ,  k tó re  d o t ą d  n ie  o d p a d ły ,  z a b ra ły  się  d o  p ra c y .  
A m b ic ją  O d J z i a ł u  w in n o  być , b y  d o p ro w a d z ić  ro z p o c z ę tą  p ra c ę  do  końca .

Polecamy na maj.
M a g n ifik a t  — Ks. Józef Kłos.

Piękne zastosowane do życia nauki na maj. rozwijające głębię 
hymnu Marii Panny „Magnifikat”. Stron 296. — Cena 4 zł.

N a j ś w ię t s z a  P a n n a  M aria  — Ks. Broize de la Rene T. J.
Jeden z najlepszych życiorysów Matki Bożej oparty na Ewangelii 
i tradycji pozwalający nam lepiej zrozumieć i ocenić Najświętszą 
Marię Pannę. Stron 300. — Cena 3'20.

M aria , a r c y d z ie ło  B o ż e  — H. Ginard de la Boulbaye S. J.
Głębokie uzasadnienie kultu Matki Najświętszej. Stron 103. —
Cena P50.

N a  w y ż y n y  (Oddanie się Jezusawi przez ręce Marii) — Bernard
[Welzal T. J.

Nadzwyczaj praktyczne ujęcie nabożeństwa do Najśw. Marii Panny, 
prowadzącego do zjednoczenia z Jezusem. Ston 132. — Cena 0'70.

N a j ś w ię t s z a  P a n n a  M aria  w dziejach bożych naszej duszy. —
[0. Raoul Plus T. J.

Autor znanych i powszechnie cenionych dziełek o życiu wewnę
trznym rozwija w tej książce znaczenie Matki Najświętszej w ca
łej ekonomii łaski Bożej. Stron 168. Cena 1*40.

P r z e z  M arię  do  J e z u s a . — Ks. Stefan Bratkowski T. J.
Głębokie, a proste rozważania o Magnifikat i tajemnicach różań
cowych. Stron 112. — Cena 0‘60.

M aj d z ie c i  — Elżbieta Erbreicherowa.
Piękne i przystępne czytania o Najśw. Marii Pannie na każdy 
dzień maja dla dzieci. Stron 94- — Cena 0‘60.

Wydawca: Diecezjalny Instytnt Akcji Katolickiej Redaktor odp.: Ks. Karol Pękala
Z Drakarni Diecezjalnej w Tarnowie — pod zarządem  Stanisława Starostki.


